ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH

HĐĐ TỈNH SƠN LA

***

Số: 13 -TT/HĐĐ

	Sơn La, ngày 25 tháng 4  năm 2016

THÔNG TRI TRIỆU TẬP
Đại biểu tham gia các hoạt động kỷ niệm 75 năm

ngày thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh (15/5/1941 - 15/5/2016)
 Kính gửi:  - Hội đồng Đội các huyện, thành phố;
- Các đồng chí Uỷ viên Hội đồng Đội tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 22 -KH/SGD&ĐT - TĐTN ngày 04/12/2015 giữa Ban Giám đốc Sở Giáo dục và đào tạo và Ban Thường vụ tỉnh đoàn về tổ chức Hội thi nghi thức Đội TNTP Hồ Chí Minh, Phụ trách Sao giỏi và tuyên dương cán bộ chỉ huy Đội xuất sắc chào mừng kỷ niệm 75 năm thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh (15/5/1941 - 15/5/2016); Công văn số 1571-CV/TĐTN-TTNTH ngày 5/4/2016 của Ban Thường vụ tỉnh đoàn về việc điều chỉnh một số nội dung trong Kế hoạch số 22 -KH/SGD&ĐT - TĐTN ngày 04/12/2015;
Hội đồng Đội tỉnh triệu tập đại biểu tham dự các hoạt động kỷ niệm 75 năm thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh (15/5/1941 - 15/5/2016) cụ thể như sau:

1. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 02 ngày, từ ngày 07 - 08/5/2016 (có chương trình chi tiết gửi kèm theo).
- Địa điểm: Trung tâm văn hoá tỉnh.

(Ban Tổ chức đón tiếp đại biểu từ 9h00 ngày 07/5/2016 tại khách sạn Công đoàn tỉnh Sơn La).

2. Thành phần

- Các huyện, thành phố: Thực hiện theo phân bổ tại kế hoạch số: 22 -KH/SGD&ĐT - TĐTN ngày 04/12/2015 giữa Ban Giám đốc Sở Giáo dục và đào tạo và Ban Thường vụ tỉnh đoàn về tổ chức Hội thi nghi thức Đội TNTP Hồ Chí Minh, Phụ trách Sao giỏi và tuyên dương cán bộ chỉ huy Đội xuất sắc chào mừng kỷ niệm 75 năm thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh (15/5/1941 - 15/5/2016) và Công văn số 1571-CV/TĐTN-TTNTH ngày 5/4/2016 của Ban Thường vụ tỉnh đoàn về việc điều chỉnh một số nội dung trong Kế hoạch số 22 -KH/SGD&ĐT - TĐTN ngày 04/12/2015.
- Các đồng chí Uỷ viên Hội đồng Đội tỉnh.

3. Kinh phí

- Cấp tỉnh: Chuẩn bị kinh phí tổ chức các hoạt động; kinh phí ăn, nghỉ cho đại biểu thiếu nhi trong thời gian tổ chức các hoạt động.
- Cấp huyện: Chuẩn bị kinh phí ăn, nghỉ, đi lại của thiếu nhi từ huyện đến tỉnh và ngược lại.

- Kinh phí ăn, nghỉ của cán bộ phụ trách thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước.
4. Công tác chuẩn bị

- Đại biểu thiếu nhi: Chuẩn bị đồng phục theo nghi thức Đội, trang phục dân tộc, các đồ dùng cá nhân cần thiết; tập luyện 02 bài hát sinh hoạt tập thể (bắt buộc): “Đội ta lớn lên cùng đất nước”, “Hành khúc Đội TNTP Hồ Chí Minh”.
- Đối với cán bộ chỉ huy Đội đề xuất tuyên dương: Chuẩn bị 01 ảnh 4x6 và 01 ảnh của cá nhân khi tham gia các hoạt động tại cơ sở Đội để thực hiện công tác tuyên truyền (ảnh phải đảm bảo chất lượng có thể gửi bản scan, file ảnh; đề nghị ghi rõ họ và tên, địa chỉ lớp, trường, hoạt động khi tham gia); gửi về Hội đồng Đội tỉnh trước ngày 29/4/2016.
- Đối với đại biểu Phụ trách Sao giỏi:
+ Phụ trách Sao giỏi các huyện Mộc Châu, Mai Sơn, Sông Mã và thành phố Sơn La đăng ký nội dung tổ chức buổi sinh hoạt Sao theo chủ đề đã thực hiện tại cơ sở báo cáo và thực hiện tại chương trình Liên hoan Phụ trách Sao giỏi;
+  Phụ trách Sao giỏi các huyện Sốp Cộp, Quỳnh Nhai, Phù Yên, Thuận Châu tham gia nội dung giao lưu Phụ trách Sao tiêu biểu (Có kịch bản và câu hỏi riêng).
+ Phụ trách Sao giỏi của các huyện Mường La, Bắc Yên, Yên Châu, Vân Hồ đăng ký 01 tiết mục văn nghệ giao lưu trong Liên hoan.
+ Các Phụ trách Sao giỏi tập luyện bài hát “Ước mơ ngày mai” của nhạc sỹ Trần Đức (bắt buộc) để tham gia hoạt động tập thể.
- Phụ trách đoàn: Mặc áo Thanh niên Việt Nam, đeo khăn quàng, các đồ dùng cá nhân và những điều kiện vật chất cần thiết khác.
- Mỗi đơn vị đăng ký 01 tiết mục văn nghệ đặc sắc tham gia giao lưu (đề nghị chuẩn bị tốt và mang theo băng, nhạc cụ, đạo cụ và trang phục để chủ động khi biểu diễn); gửi về Hội đồng Đội tỉnh trước ngày 5/5/2016.
Hội đồng Đội tỉnh đề nghị Hội đồng Đội các huyện, thành phố báo cáo Ban Thường vụ đoàn cùng cấp phối hợp với Phòng Giáo dục và đào tạo triệu tập đại biểu, chuẩn bị các nội dung theo yêu cầu và tham gia các hoạt động cấp tỉnh đúng thành phần, thời gian quy định./.
	Nơi nhận:

- TT tỉnh đoàn;

- Sở Giáo dục và đào tạo;

- Trưởng ban tổ chức;

- Trưởng các tiểu ban;

- Như KG;
- Lưu VT, HĐĐ.

	TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI TỈNH SƠN LA
CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Lò Thị Thuý Hà

1. Bài hát Ước mơ ngày mai – ST: Trần Đức
Em mang trên vai màu khăn tươi thắm
Bao điều mơ ước tươi sáng ngày mai
Ngọn cờ trao tay theo Đoàn em tiến bước
Thành người chiến cho ngày hôm nay
Thành người chiến sĩ cho cuộc đời trong tương lai

Quê hương thân yêu cùng em đi tới
Trong bài học mới là những dòng sông
Ruộng đồng mênh mông êm đềm bao câu hát
Niềm vui bát ngát cho ngày hôm nay
Niềm vui bát ngát trong lòng em bao mê say
2. Bài hát Hành khúc Đội TNTP Hồ Chí Minh – ST: Phong Nhã

Đi ta đi lên nối tiếp bao anh hùng
Như quân tiên phong bước trên đường giải phóng
Tiếng kèn vang vang giục dã thiếu niên nhi đồng
Tiến theo lá cờ Đội Hồ Chí Minh quang vinh
Bác vẫn còn sống mãi cùng đất nước
Tiếng của Người vang ấm cả non sông
Khi chúng ta kết đoàn gắng học hành chăm ngoan
Bác vẫn luôn tươi cười dắt ta lên đường.

Tay ta nâng cao tấm chân dung Bác Hồ

Trong tim nhen lên những ước mơ rực rỡ
Khăn quàng đỏ tươi là của Bác trao cho mình
Biết bao tự hào Đội Hồ Chí Minh quang vinh
Nhớ năm đều của Bác ngời ánh sáng
Nhớ những lời di chúc đầy yêu thương
Những cháu ngoan Bác Hồ nối nghiệp đảng tiên phong
Xây nước non đời đời sáng tươi huy hoàng./.
3. Bài hát Đội ta lớn lên cùng đất nước – ST: Phong Nhã

Đất nước muôn ngàn yêu dấu đang rợp bóng cờ
Khắp nơi tưng bừng liên hoan mừng non nước ta
Đội ta đi trống rung vang lừng đất trời
Gió tung khăn quàng phấp phới như ngàn hoa

Ta lớn lên cùng đất nước
Như các con sống trong lòng mẹ cha
Ta noi gương người đi trước
Những tấm gương vinh quang của Đảng ta
Lớn lên xây dựng Tổ Quốc tươi thắm như hoa./.
PAGE
2